INDICAÇÃO Nº. 0197/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar um ponto de ônibus com cobertura na
Avenida Hélio Dela Corte, no Residencial Bela Vista.

                              Lida na Sessão de 18/09/2018                                 Despacho em 18/09/2018
               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº. ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar um

ponto de ônibus com cobertura na Avenida Hélio Dela Corte, no Residencial Bela Vista.

JUSTIFICATIVA:

 Naquela via, crianças esperam pelo transporte escolar debaixo de chuva e sol,

sendo de extrema necessidade a instalação de um ponto de ônibus coberto para lhes dar

mais comodidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de setembro de 2018.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC (PSB) - Autor

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves (PV) - Autora